
 
 
   
 
 

 
 
 

Tolmezzo, lì 11.03.2025 

 DETERMINA DIRETTORE N°42/2025  
 

OGGETTO: Intervento urgente di adeguamento antincendio Hotel Aplis in Comune di Ovaro (Ud). Trattamento 
delle travature in legno con pittura intumescente. 
Redazione PSC e nomina coordinatore  
Determinazione a contrarre 

 COD. CIG B5FCF99202 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Richiamate 

 la deliberazione n. 86/2024 del 13.11.2024, con la quale il Consiglio di Amministrazione, formulava alla scri-
vente Responsabile del Servizio atto di indirizzo per disporre quanto inerente al ripristino urgente della piena 
funzionalità del complesso Aplis, attraverso, tra gli altri, un intervento di manutenzione straordinaria delle 
vernici intumescenti a protezione del legno strutturale, a tutela dei locali al piano terra e al sottotetto 
dell’omonimo Hotel, anche al fine di prevenire qualsivoglia pregiudizio agli immobili in caso di incendio e 
all’attività del nuovo gestore; 

 la propria determinazione n. 30 del 21.01.2025 con la quale, nell’ambito dell’esecuzione dei lavori Intervento 
urgente di adeguamento antincendio Hotel APLIS di Ovaro (Ud), si affidavano i lavori inerenti al trattamento 
delle travature in legno con pittura intumescente all’Impresa EDILFUTURA SRL con sede a Socchieve (Ud), C.F. 
e P.IVA 03027570302; 

 la propria determinazione a contrarre n.39 di data 07.03.2025 con la quale si avviavano le procedure per 
l’affidamento dell’incarico inerente a: 

 redazione del Piano di Sicurezza e Coordinamento (PSC)  
 coordinamento in fase di esecuzione 

- la richiesta di preventivo per i Servizi tecnici di cui al precedente punto, prot.n. 474 di data 07.03.2025 inviata 
al per. ind. DI LENA FEDERICO con sede a Paluzza (Ud) in via Roma, 48; 

Visto il preventivo di data 10.03.2025 del professionista interpellato, assunto a prot.n. 488 di data 11.03.2025, da cui si 
evince un costo per il servizio richiesto pari a Euro 2.800,00 (IVA e OP esclusi) e valutato lo stesso vantaggioso; 

Ritenuto di affidare il servizio di redazione del Piano di Sicurezza e Coordinamento (PSC) e coordinamento in fase di 
esecuzione (CSE) dei Lavori di “Adeguamento antincendio Hotel Aplis in Comune di Ovaro (Ud): trattamento delle tra-
vature in legno con pittura intumescente” al per. ind. DI LENA FEDERICO con sede a Paluzza (Ud) in via Roma, 48 C.F. 
DLNFRC74E03L483V e P.IVA 01939250302 al prezzo di EUR 2.800,00 (IVA e OP esclusi); 

Visto il certificato di regolarità contributiva con esito regolare DURC rilasciato da   EPPI in data 11.03.2025; 

Accertata l’assenza di un potenziale conflitto di interessi del sottoscritto Responsabile del Servizio e dei dipendenti 
coinvolti così come previsto dall’art. 6 bis della Legge 241/1990 e s.m.i. e dell’art. 7 del DPR 62/2013 (Regolamento re-
cante codice di comportamento dei dipendenti pubblici a norma dell’art. 54 del D.Lgs. 30/03/2001, n. 165); 

Assicurato che si provvederà, nel rispetto del D. Lgs. 14.03.2013, n. 33 e s.m.i. “Amministrazione trasparente”, a rende-
re pubblici e accessibili i dati richiesti e previsti dalla normativa stessa, per assicurare la pubblicità, trasparenza e diffu-
sione gratuita di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni; 

Visti i seguenti riferimenti normativi:  

- Legge n. 241/1990 e ss.mm.ii.; 
- D.Lgs 18/08/2000, n. 267 e ss.mm.ii.; 



CONSORZIO BOSCHI CARNICI 
                TOLMEZZO 
 

 
 
 

2 

- D.Lgs. 31/03/2023, n. 36; 

Vista l’informativa sul trattamento dei dati personali, consultabile al sito istituzionale al seguente link: 
https://www.consorzioboschicarnici.it/amministrazione-trasparente/sezione-privacy-gdpr/; 

 

D E T E R M I N A 
 

1. Di aggiudicare il Servizio di redazione del Piano di Sicurezza e Coordinamento (PSC) e coordinamento in fase di 
esecuzione (CSE) dei Lavori di “Adeguamento antincendio Hotel Aplis in Comune di Ovaro (Ud): trattamento 
delle travature in legno con pittura intumescente” al per. ind. DI LENA FEDERICO con sede a Paluzza (Ud) in via 
Roma, 48 C.F. DLNFRC74E03L483V e P.IVA 01939250302 al prezzo di EUR 2.800,00 (IVA e OP esclusi) 

2. Di dare atto che: 

 Il termine del servizio è fissato al 17.03.2025; 
 il pagamento sarà effettuato in un’unica soluzione al termine dei lavori; 
 la formale liquidazione delle spese sarà effettuata entro 30 giorni dall’emissione della relativa fattura. 

3. Di trasmettere copia della presente determinazione per. ind. DI LENA FEDERICO con sede a Paluzza (Ud) che la 
dovrà sottoscrivere digitalmente e restituire per accettazione e conferma dell’affidamento di cui trattasi. 

4. Di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito web istituzionale del Consorzio, alla sezione “Ammini-
strazione trasparente”. 

5. Di impegnare la spesa complessiva di € 3.586,80 al cod. 1120 “Spese tecniche” del bilancio consorziale 2025. 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
dott. Erika Andenna 

Atto firmato digitalmente 
 
 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
Il sottoscritto certifica che copia del presente atto verrà pubblicata all’albo Consorziale per 15 giorni consecutivi dal 
11.03.2025 al 26.03.2025. 
Tolmezzo, lì 11.03.2025 

L’INCARICATO 
Paola Gardel 

Atto firmato digitalmente 


